[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2016                                                                                                                                 №83
Об утверждении плана работы
Муниципального Совета ЯМР
шестого созыва на 2017 год
     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   Р Е Ш И Л:

     1. Утвердить  план работы Муниципального Совета ЯМР шестого созыва  на 2017 год согласно приложению.

      2. Председателю Муниципального Совета ЯМР шестого созыва Ю.А.Лазареву установить контроль за своевременным рассмотрением вопросов в соответствии с планом работы Муниципального Совета ЯМР  на 2017 год.

     3. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

	Глава Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2016

	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А.Лазарев
«____»________2016

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Муниципального                                                                              Совета ЯМР                                                                          от  27.12.2016 № 83
ПЛАН

работы  Муниципального Совета ЯМР

на 2017 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки              предоставления документов для              рассмотрения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I квартал

	Дата заседания: 26.01.2017

	Дата заседания: 22.02.2017

	1.
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР                      «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	09.02.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	Об утверждении отчета о работе Контрольно-счётной палаты ЯМР за 2016 год
	09.02.2017
	О.С.Исадичева

	3.
	Информация об итогах работы ОМВД России по Ярославскому району за 2016 год
	09.02.2017
	Р.В.Гавриков

	Дата заседания: 30.03.2017

	1.
	Об утверждении отчета председателя постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по бюджету, финансам и налоговой политике о работе комиссии за 2016 год
	16.03.2017
	А.А.Юдаев

	2.
	Об утверждении отчета председателя постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике о работе комиссии за 2016 год
	16.03.2017
	А.С.Ширяев

	3.
	Об утверждении отчета председателя постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления о работе комиссии за 2016 год
	16.03.2017
	Ю.Н.Соколова

	4.
	Об утверждении отчета председателя постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по культуре, туризму, спорту и делам молодежи о работе за 2016 год
	16.03.2017
	В.И.Дубровина

	5.
	О внесении изменений в генеральный план Курбского сельского поселения
	16.03.2017
	Е.Е.Грачева

Л.В.Бубнова

	6.
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЯМР за 2016 год
	16.03.2017
	А.В.Груздев

Е.А.Шашлова

	7.
	Ежегодный отчет Общественной палаты ЯМР о состоянии гражданского общества в Ярославском муниципальном районе, формах и методах общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, иных формах взаимодействия общества и власти
	16.03.2017
	П.А.Муханов

	II квартал

	Дата заседания: 27.04.2017

	1.
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР                      «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	13.04.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Некрасовского сельского поселения
	13.04.2017
	Е.Е.Грачева
Л.В.Бубнова

	3.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Курбского сельского поселения
	13.04.2017
	Е.Е.Грачева
Л.В.Бубнова

	4.
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна
	13.04.2017
	Е.Е.Грачева
Л.В.Бубнова

	5.
	Об утверждении отчета Председателя Муниципального Совета ЯМР о проделанной работе за 2016 год
	13.04.2017
	Ю.А.Лазарев

	6.
	Информация о развитии туризма и сохранении культурного наследия на территории ЯМР
	13.04.2017
	С.Г.Лапотников

С.Ю.Загрузина

	7.
	Информация о ходе реализации плана основных мероприятий по решению экологических проблем в Ярославском муниципальном районе
	13.04.2017
	А.В.Груздев

А.Н.Тимофеев

О.Н.Герасимова

	Дата заседания: 25.05.2017

	1.
	Информация об утверждении отчета об исполнении районного бюджета ЯМР  за 1 квартал 2017 год
	11.05.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год
	11.05.2017
	А.Ю.Леонова

	3.
	Отчет Главы ЯМР за 2016 год
	11.05.2017
	Т.И.Хохлова

	4.
	Информация о работе газеты «Ярославский агрокурьер» (обеспечение доступности для населения ЯМР)
	11.05.2017
	Н.А.Сорокин

	5.
	Информация о производственно-финансовой деятельности ОАО ЖКХ «Заволжье» за 2016 год
	11.05.2017
	В.В.Соколов

	6.
	Информация о производственно-финансовой деятельности ОАО «Скоково» за 2016 год
	11.05.2017
	М.А.Здобнов

	7.
	Информация о производственно-финансовой деятельности ОАО «Мир» за 2016 год
	11.05.2017
	В.Н.Пухов

	Дата заседания: 29.06.2017

	1.
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР                      «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	15.06.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	Информация о ходе завершения строительства объекта «Средняя общеобразовательная школа на 499 мест в с.Туношна»
	15.06.2017
	Е.Е.Грачева
Н.Н.Коряковский

	III квартал

	Дата заседания: 31.08.2017

	1.
	Информация об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2017 года
	17.08.2017
	А.Ю.Леонова

	Дата заседания: 28.09.2017

	1.
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР                      «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	14.09.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	Информация о ходе подготовки к отопительному сезону 2017 – 2018 гг.
	14.09.2017
	Е.Е.Грачева
Н.Н.Коряковский

	3.
	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений ЯМР
	14.09.2017
	Е.Е.Грачева
Л.В.Бубнова

	IV квартал

	Дата заседания: 26.10.2017

	1.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЯМР на 2018 год
	12.10.2017
	А.В.Груздев
Е.А.Шашлова

	Дата заседания: 30.11.2017

	1.
	Информация об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2017 года
	16.11.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	Информация о ходе выполнения поручений Послания Президента РФ по вопросам работы с молодежью
	16.11.2017
	С.Г.Лапотников

С.Ю.Загрузина

	Дата заседания: 14.12.2017

	1.
	О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	07.12.2017
	А.Ю.Леонова

	Дата заседания: 26.12.2017

	1.
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета ЯМР                      «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	18.12.2017
	А.Ю.Леонова

	2.
	Об утверждении плана работы Муниципального Совета ЯМР шестого созыва на 2018 год
	18.12.2017
	Ю.А.Лазарев